药监教技〔2024〕43 号

关于举办牙膏生产质量管理专题培训班的通知

国家药品监督管理局高级研修学院拟于 5 月下旬举办牙膏生产质量管理专题培训

班。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训目的

帮助牙膏生产企业学习掌握生产质量管理规范和监管要点，增强企业主体责任意

识，规范牙膏生产经营活动，保证牙膏质量安全，促进牙膏产业健康发展。

二、培训对象

（一）牙膏备案人，受托生产经营企业法人、质量安全负责人及相关业务骨干；

（二）相关机构或组织、高校、科研院所等有关人员以及其他牙膏相关从业人员。

三、培训内容

（一）《牙膏监督管理办法》解读

（二）《化妆品生产质量管理规范》及检查要点与判定原则解读

（三）牙膏生产企业设施设备管理与生产管理

（四）牙膏生产企业物料与产品管理要求及常见问题

（五）牙膏生产企业机构人员管理与质量控制

（六）《企业落实化妆品质量安全主体责任监督管理规定》解读

（七）现场教学

四、培训时间与地点

培训时间：2024 年 5 月 28 日至 30 日（5 月 27 日报到）

培训地点：昆明市

具体培训地点将在开班前一周发传真或邮件通知，也可登录我院网站，通过首页“报

到通知”专栏（www.nmpaied.org.cn）进行查询。

五、培训报名

（一）微信报名：扫描下方二维码，填写报名回执。

— 2 —

（二）联系方式

曹  畅 010-63360839  13522048361（微信同号）

李亚平 010-63365879  15001201151（微信同号）

丁  宁 010-63365652

邮  箱：cc@nmpaied.org.cn

咨询监督电话：4009001916

六、培训费用

培训费用为 2800 元/人（含培训费、资料费和培训期间 3 天的午餐费用等），可提

前银行汇款或报到时 POS 机刷卡。原则上不接受现场报名，请提前汇款的学员将培训

费汇款凭证与学员姓名发送至报名邮箱。培训期间，住宿可由会务组协助安排，费用自

理，由入住酒店开具发票。

开户行：中国工商银行北京太平桥支行

户  名：国家药品监督管理局高级研修学院

账  号：0200020309014403952

汇款请注明：牙膏 GMP

七、培训证书

学员完成全部课程的学习后，由国家药品监督管理局高级研修学院颁发结业证书。

八、其他事项

如遇突发事件造成培训时间及地点调整，我院工作人员将在第一时间通过短信及邮

件方式与报名学员联系。

国家药品监督管理局高级研修学院

2024 年 5 月 8 日